令和３年８月２７日

亀山市立神辺小学校保護者 様

亀山市教育委員会

                                     教育長 服部 裕

                                     亀山市立神辺小学校

                                      校長 伊藤 早苗

市内小中学校の２学期当初の教育活動について（１）

先日は、「２学期の登校について」のメールを誤って配信してしまい、申し訳ございませんでした。改

めてお詫びいたします。

さて、三重県では、新型コロナウイルス感染症の急拡大により、緊急事態宣言が発令されており、亀山

市においても、子どもへの感染が激増している状況があります。このような危機的状況にあることから、

２学期当初の教育活動については、下記のとおりとします。

記

１ 当面の日程

９月１日（水）から５日（日） 臨時休業

 ９月６日（月）始業式 学活 給食なし

   ９月７日（火）から 10日（金）3限授業 給食なし  オンライン同時配信授業の実施

 ・９月１日までに学校からの配付物を各家庭へお渡しします。自宅でのオンライン同時配信授業の視

聴を希望される家庭は 8 月 31 日に配布する説明書をお読みいただき学校に申し込んでください。

・オンライン等を活用した学習については、次のとおりとします。

（１）オンライン学習は時間割に沿った授業を家庭に同時配信します。

（２）原則は、家庭の端末及び通信環境を利用します。

（３）子どもが複数いる等の事情で家庭の端末では対応できない場合、１人１台端末の貸し出

しを行います。

・自宅での学習を選ばれた場合でも国の規定により欠席にはなりません。

・8 月 31 日（火）に下記の日程で、夏休みの課題、「なつやすみ せいかつチェックカード」等の回

収と配付物の配布を行います。

  〇日 時：8月 31日（火）午後 2時～午後 5時 30分

  〇場 所：神辺小学校、職員玄関前廊下

  〇回収物：「なつやすみ せいかつチェックカード」、夏休みの課題

  〇配布物：健康観察（9月分）、通信、時間割（9月 6日～10日分）

  〇その他：自宅でのオンライン同時配信授業の視聴を希望される家庭は 8 月 31 日来校時に申込

書を記入していただきます。

２ その他

  ・緊急事態宣言発令中であり、亀山市も危機的状況にあることから、放課後児童クラブ（学童）利用

については、感染症拡大防止の観点から極力控えてくださいますようご協力をお願いします。

・９月６日の始業式以降の詳しい日程等は、改めてメールを配信しますのでご確認ください。